ISO45001 职业健康安全管理体系认证证书、ISO22301 业务连续性管理体系认证证书、ISO27701 隐私信

息管理体系认证证书、ISO27017 云服务信息安全管理体系认证证书、ISO27001 信息安全管理体系认证

证书、ISO27018 个人可识别信息信息安全管理体系认证证书、ISO20000 信息技术服务管理体系认证证

书、软件能力成熟度集成模型五级证书（CMMI5）、ITSS 信息技术服务标准服务性证书、信息系统建

设和服务能力等级证书。根据业务发展需要，公司建立了一整套从公司战略、产品战略、技术战略到产

品和技术研发的管理机制，保障战略目标的落实，结合 IPD+CMMI+ISO9001 建立了从概念到发布的全

生命周期管理产品管理体系，从概念、需求、设计、开发和测试、产品发布等多方面通过团队、专家、

公司决策等多层面的评审和决策，有力保证产品服务质量。

报告期内，公司证书运营服务的证书信任体系持续通过 2022-2023 年国际 Webtrust 审计，并成功入

根 Mozilla Firefox 浏览器。同时公司积极开展数据安全管理体系建设，推进运营系统数据安全评估与数

据安全治理，贯彻数据安全保护政策，提升数据安全保障能力。

十四、公司子公司重大事项

北京数字认证股份有限公司 2023 年半年度报告全文

31

适用 □不适用

1、公司控股子公司数字医信通过北京产权交易所以公开挂牌方式引入投资者进行股权融资，最终

由联医合创（广州）科技有限公司按照每注册资本 2.80 元的价格认购数字医信 358 万元的注册资本。

本次增资完成后，数字医信注册资本由 1,135 万元变更为 1,493 万元，公司对数字医信的持股比例由

88.11%变更为 66.98%，仍为其控股股东。2023 年 7 月 18 日，数字医信就上述增资等相关事项完成工

商变更登记手续，并取得北京市海淀区市场监督管理局换发的营业执照。具体详见公司于 2023 年 7 月

19 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、经公司第四届董事会第二十九次会议审议通过，同意公司对控股子公司安信天行以现金方式增

加其注册资本 353.00 万元。本次增资将通过北京产权交易所以非公开协议方式进行，增资来源为公司

自有资金，增资价格以安信天行截至 2022 年 12 月 31 日的净资产评估结果为作价依据。根据北京中同

华资产评估有限公司出具的《北京数字认证股份有限公司拟增资涉及的北京安信天行科技有限公司股东

全部权益价值项目资产评估报告》（草案），本次增资价格预计为每注册资本 10.6768 元，公司预计出

资金额为 37,689,104.00 元。最终增资价格以经北京市国有资产经营有限责任公司备案后的资产评估结

果为准。本次增资完成后，公司对安信天行持股比例由 95.33%增至 95.80%。具体详见公司于 2023 年 7

月 31 日在巨潮资讯网披露的相关公告。

北京数字认证股份有限公司 2023 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 8,129,061 3.01% 0 0 0 2 2 8,129,063 3.01%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 8,129,061 3.01% 0 0 0 2 2 8,129,063 3.01%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 8,129,061 3.01% 0 0 0 2 2 8,129,063 3.01%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 261,870,939 96.99% 0 0 0 -2 -2 261,870,937 96.99%

1、人民币普通股 261,870,939 96.99% 0 0 0 -2 -2 261,870,937 96.99%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 270,000,000 100% 0 0 0 0 0 270,000,000 100%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

北京数字认证股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

詹榜华 5,405,587 0 0 5,405,587 高管锁定股
担任董事、监事或高级管理人员期间，每年转让

直接或间接持有公司的股份不超过直接或间接持

有股份总数的 25%。

林雪焰 1,393,803 0 0 1,393,803 高管锁定股

吴舜皋 705,704 0 1 705,705 高管锁定股

程小茁 288,416 0 1 288,417 高管锁定股

张益谦 335,551 0 0 335,551 高管锁定股

2021 年 9 月 6 日申请辞去公司副总经理职务，